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POLITIKA E PRIVATËSISË - KLIENTËT POTENCIALË 

 
Në zbatim të  ligjit 124/2024 “Per mbrojtjen e te dhenave personale”  informacioni i mëposhtëm në 

lidhje me përpunimin e të dhënave tuaja personale si klient potencial ("klient potencial") i interesuar 
për produktet dhe/ose shërbimet e ofruara nga Shoqëria (siç përcaktohet në vijim). 

Të dhënat personale që siguroni në panaire tregtare, konferenca dhe evente, në çdo formular 
online dhe/ose në letër, ose të marra nga palë të treta, mund të përpunohen, në përputhje me sa 
vijon, në mënyrë që të mund t'ju dërgohen komunikime promovuese. 

Nëse marrëdhënia lidhet me një person juridik, ky njoftim për privatësinë u drejtohet personave 
të kontaktit të shoqërisë që veprojnë në emër të personit juridik në fjalë. 

 

1. Kontrolluesi i të Dhënave dhe Nepunesi për Mbrojtjen e të Dhënave 

Kontrolluesi i të dhënave tuaja personale të përmendura në këtë njoftim është shoqëria Engineering 
Albania Shpk  për të cilën ju ose shoqëria juaj keni shfaqur interes për produktet dhe/ose shërbimet e 

ofruara ("Kontrolluesi i të Dhënave"). 

Kontrolluesi i të Dhënave ka caktuar një Nepunes për Mbrojtjen e të Dhënave ose “DPO”, që mund 
të kontaktohet në adresën e mëposhtme të email-it: elona.mekshi@eng.it 

2. Kategoritë e të dhënave personale të përpunuara 

Të dhënat që Kontrolluesi i të Dhënave mund të përpunojë, brenda kufijve të qëllimeve dhe 
metodave të përcaktuara në këtë njoftim për privatësinë, përfshijnë vetëm të dhënat personale të 
zakonshme, të cilat përfshijnë të dhënat tuaja të identifikimit (emri dhe mbiemri) dhe të dhënat e 

kontaktit (si për shembull, adresa juaj e email-it). 

 

3. Qëllimi i përpunimit dhe baza ligjore për përpunimin 

Të dhënat tuaja personale do të përpunohen nga Kontrolluesi: 

a. për qëllime të dërgimit të komunikimeve komunikimeve tregtare dhe/ose promovuese te 

subjekti i të dhënave lidhur me produktet dhe/ose shërbimet e ofruara nga shoqëria, për të 

cilat marrësi ka dhënë pëlqimin e tij/saj. Pëlqimi mund të revokohet në çdo kohë, duke sjellë 

ndërprerjen e aktiviteteve tregtare dhe promovuese të përmendura më sipër. Revokimi 
mund të bëhet përmes një komunikimi të dërguar në adresën e email-it 
elona.mekshi@eng.it 

b. për qëllime të përmbushjes së detyrimeve ligjore që i përkasin Kontrolluesit të të Dhënave 
(p.sh., kontabilitet dhe taksa, masave kundër pastrimit të parave, prokurim, shëndet dhe 

siguri në punë, me qëllim të përcaktimit të kërkesave të reputacionit të mirë); 

c. për përcaktimin, ushtrimin ose mbrojtjen gjatë procedurave gjyqësore dhe/ose 
jashtëgjyqësore të të drejtave ose interesave e Kontrolluesit dhe/ose palëve të treta, duke 
përfshirë nevojën për perfaqesim ne procedura gjyqesore. 

 

Dhënia e të dhënave tuaja personale për qëllimet e përmendura më lart është e detyrueshme dhe në 
rast të kësaj, Kontrolluesi do të ndalohet, tërësisht ose pjesërisht, të dërgojë komunikime tregtare 
dhe/ose promovuese lidhur me produktet dhe/ose shërbimet e ofruara nga i njëjti. 
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4. Marrësit, metodat e përpunimit dhe periudhat e ruajtjes 

Kontrolluesi i të Dhënave do të ndajë të dhënat tuaja personale me punonjësit dhe 
bashkëpunëtorët e tij, të cilët janë identifikuar dhe udhëzuar posaçërisht me akt të shkruar. sipas 

Nenit 26 te ligjit 1224/2024. Këta individë do t’i përpunojnë të dhënat nën autoritetin e 
Kontrolluesit të të Dhënave, vetëm për qëllimin e kryerjes së detyrave të tyre përkatëse të 
punës. 

Të dhënat tuaja personale mund të ndahen gjithashtu me palë të treta, të cilat janë emëruar me 
shkrim nga Kontrolluesi i të Dhënave në përputhje me ligjin 124/2024, ose, kur kërkohet nga 
legjislacioni në fuqi, si kontrollues të pavarur të të dhënave. 

Lidhur me këto kategori marrësish nga palë të treta, specifikohet se të dhënat tuaja mund të 
ndahen me autoritetet publike nëse kjo është e detyrueshme sipas dispozitave ligjore ose 

urdhrave të autoriteteve kompetente. 

Përpunimi do të kryhet në dokumente dhe përmes mjeteve elektronike. 

5. Transferimi i të dhënave  

Në vijim të qëllimeve të përmendura më lart, disa nga të dhënat tuaja personale mund të 

shper ndahen me marrës të vendosur jashtë Bashkimit Evropian/Zonës Ekonomike Evropiane.  

Në raste të tilla, Kontrolluesi i të Dhënave siguron që transferimi i të dhënave të realizohet në 

përputhje me dispozitat e Kapitullit IV të ligjit 124/2024.. 

6. Afati i Ruajtjes së të Dhënave 

Të dhënat do të ruhen për aq kohë sa është e nevojshme për të arritur qëllimet e përpunimit, duke 
zbatuar parimet e minimizimit dhe proporcionalitetit.  

Veçanërisht, ato do të ruhen për kohën e kërkuar nga detyrimi specifik ose rregullorja ligjore në fuqi, 
për të përcaktuar ose mbrojtur një të drejtë ose interes të ligjshëm dhe do të fshihen kur qëllimet 

për të cilat janë mbledhur nuk janë më të vlefshme.  

7. Të drejtat e Subjektit të të Dhënave 

Në përputhje me legjislacionin në fuqi, ju gëzoni të drejtat e mëposhtme: 

− Aksesi: ju gëzoni të drejtën të hyni në çdo kohë në të dhënat lidhur me ju dhe që janë të 

disponueshme për Kontrolluesin e të Dhënave, si dhe në çdo informacion të nevojshëm në 

lidhje me përpunimin e tyre; 

− Korrigjimi: ju keni të drejtë të kërkoni dhe të merrni korrigjimin dhe/ose përditësimin e 

çdo të dhëne të pasaktë që lidhet me ju dhe që mbahet nga Kontrolluesi; 

− Fshirja: në rrethana të veçanta, ju keni të drejtë të kërkoni dhe të merrni, pa vonesë të 

panevojshme, fshirjen e të dhënave tuaja personale në posedim të Kontrolluesit; 

− Kufizimi: në raste të caktuara, ju keni të drejtë të kufizoni përpunimin e të dhënave tuaja; 

− Transportueshmëria: në rast të përpunimit automatik të të dhënave bazuar në pëlqimin 

tuaj ose në përmbushjen e një kontrate, ju keni të drejtë të merrni të dhënat tuaja personale 

të dhëna Kontrolluesit 
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në një format të strukturuar, të përdorur zakonisht dhe të lexueshëm nga makina, si dhe t’i 

transmetoni ato te një kontrollues tjetër pa pengesë; 

− Kundërshtimi: ju keni të drejtë të kundërshtoni në çdo kohë, për arsye që lidhen me 

situatën tuaj të veçantë, përpunimin e të dhënave tuaja personale të bazuar në ndjekjen e 

interesave legjitime të Kontrolluesit, përveç rasteve kur ai provon ekzistencën e bazave 

ligjore bindëse që mbizotërojnë interesat, të drejtat dhe liritë tuaja; 

− Vendimmarrja e automatizuar: ju keni të drejtë të mos i nënshtroheni një vendimi të 

bazuar vetëm në përpunimin e automatizuar të të dhënave tuaja, përfshirë profilizimin, kur 

një vendim i tillë mund të ketë ndikim të rëndësishëm mbi ju. 

Ju mund t’i ushtroni këto të drejta, duke kontaktuar Kontrolluesin në adresën e përcaktuar në 

këtë njoftim ose duke shkruar te DPO-ja në adresën: elona.mekshi@eng.it. 

Pa cenuar asnjë mjet tjetër juridik administrativ ose gjyqësor, ju keni gjithashtu të drejtën të 

paraqisni një ankesë Komisionerit per mbrojtjen e te dhenave personale, nëse besoni se është 
shkelur ndonjë e drejtë që lidhet me mbrojtjen e të dhënave tuaja personale.  

Për më tepër informacion mund ta gjeni në https://idp.al/ dhe https://idp.al/kontakt/ 
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FORMULAR PËR MARRJEN E PËLQIMIT 

 

Formular për Dhënien e Pëlqimit 

 

 

 
Unë, i nënshkruari .............................................................................................................................. , duke iu referuar 
informacionit të lartpërmendur, deklaroj se 

 

 
|_| po |_| jo 

 

 
jap pëlqimin tim për të marrë komunikime tregtare dhe promovuese mbi produktet dhe/ose 
shërbimet e Kontrolluesit, si dhe për të kryer studime dhe kërkime statistikore dhe/ose të tregut, 
përmes email-it. 

 
 

Vendi   
 
 

Data   
 
 

 
Nënshkrimi _ 


